
29/05/2023, 08:25 EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2023 - UASG 158125 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2023 - UASG 158125 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-n-90/2023-uasg-158125-486382067 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/05/2023 | Edição: 101 | Seção: 3 | Página: 30

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2023 - UASG 158125

Nº Processo: 23475.000724/2023-77.

Dispensa Nº 61/2023. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.

Contratado: 07.591.970/0001-58 - COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ARROIO

TRINTA. Objeto: O contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do

empreendedor familiar rural para alimentação escolar de alunos da rede de educação básica pública, do

IFC - Luzerna, em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE, conforme

especificações constantes no edital de chamada pública, seus anexos e o projeto de venda apresentado

pelo contratado, os quais integram o presente contrato, independentemente de transcrição. Fundamento

Legal: . Vigência: 01/06/2023 a 01/06/2024. Valor Total: R$ 100.731,89. Data de Assinatura: 26/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 26/05/2023).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


